ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº. 063/2022 - SME

A Secretária Municipal de Educação de Açailândia/MA, no uso de suas

atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º. TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes

no Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de

vagas no âmbito da SME, através do Edital nº 032/2021 – SME REMANESCENTES e que

foram convocadas no 29º Edital de Convocação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Dê-se ciência.

Publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estadodo

Maranhão, aos três dias do mês de maio de dois mil e vinte dois.

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação
Portaria Nº 04/2021 – GAB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

VAGAS: 10 - FUNÇÃO: APOIO DO TRANSPORTE ESCOLAR/MONITOR - URBANO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

20 AILTON SOARES DE SOUSA 313322945 SSP/MA 55 EXCEDENTE

VAGAS: 16 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO ARENYVYA DE PAULA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

32 MARIA MADALENA LUCENA COSTA 0222882320023 SSP/MA 70 EXCEDENTE

33 MARIA BIANCA LIMA SILVA 0484005920139 SSP/MA 70 EXCEDENTE

34 VANDERLEIA DE JESUS DE SOUSA FERNANDES 0201635420022 SSP/MA 66 EXCEDENTE

35 KAROLAINE BATISTA DE MORAIS 0395683920102 SSP/MA 65 EXCEDENTE

36 ANTONIA FRANCISCA SILVA SOUSA 04407799420120 SSP/MA 63 EXCEDENTE

37 LANA MOURÃO 040153322010-0 SSP/MA 62 EXCEDENTE

38 CLARICE DA SILVA BARBOSA MACHADO 59330918 SSP/PR 60 EXCEDENTE

39 RAIMUNDA LIMA FERREIRA 0000487121953 SSP/MA 60 EXCEDENTE

40 VIVIANY DE OLIVEIRA ARAUJO 1173042994 SSP/MA 60 EXCEDENTE

VAGAS: 39 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO VILA ILDEMAR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

86 RAILMA DE ARAUJO SOUSA DA COSTA 279414720041 SSP/MA 65 EXCEDENTE

VAGAS: 9 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO PLANO DA SERRA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

24 TAYNARA SANTOS ALVES 0523880120146 SSP/MA 60 EXCEDENTE

VAGAS: 2 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - CAMPO - POLO CÓRREGO NOVO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

4 RAIMUNDA CINEIDE DE SOUSA BATISTA 158515920001 SSP/MA 90 EXCEDENTE

5 SIMONE DE SOUSA SILVA 0303286320050 SSP/MA 80 EXCEDENTE